



2017年 4月 28日

各 位

会社名 イオン九州株式会社
 代表者名 代表取締役社長執行役員 柴田 祐司
 (コード番号：2653 JASDAQ)

問合せ先 経営戦略本部長 平松 弘基
 (電話番号 092-441-0611)

(訂正・数値データ訂正)
 「平成29年2月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

2017年4月12日に公表いたしました「平成29年2月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」に、一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には、下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

記載内容の一部に誤りがあったため、訂正するものであります。
 なお、今回の訂正による損益および純資産への影響はございません。

2. 訂正の内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

◆サマリー情報

1. 平成29年2月期の業績(平成28年3月1日～平成29年2月28日)

【訂正前】

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
29年2月期	21.72	21.70	2.9	<u>1.0</u>	0.4
28年2月期	△109.04	—	△13.5	△0.0	△0.1

【訂正後】

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
29年2月期	21.72	21.70	2.9	<u>0.9</u>	0.4
28年2月期	△109.04	—	△13.5	△0.0	△0.1

◆サマリー情報

2. 配当の状況

【訂正前】

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
28年2月期	—	0.00	—	10.00	10.00	187	—	1.2
29年2月期	—	0.00	—	10.00	10.00	<u>187</u>	46.0	1.3
30年2月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00			

【訂正後】

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
28年2月期	—	0.00	—	10.00	10.00	187	—	1.2
29年2月期	—	0.00	—	10.00	10.00	<u>188</u>	46.0	1.3
30年2月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00			

◆添付資料 10 ページ

5. 財務諸表 (1) 貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年2月29日)	当事業年度 (平成29年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,598	2,781
受取手形	9	0
売掛金	1,151	1,168
商品	24,121	21,814
貯蔵品	111	116
前払費用	739	796
繰延税金資産	863	715
未収入金	3,363	2,797
1年内回収予定の差入保証金	360	360
その他	386	319
貸倒引当金	△0	△1
流動資産合計	34,705	30,869
固定資産		
有形固定資産		
建物	78,212	89,548
減価償却累計額	△45,864	△55,087
建物(純額)	32,348	34,460
構築物	10,652	11,190
減価償却累計額	△7,945	△8,761
構築物(純額)	2,706	2,429
機械及び装置	114	123
減価償却累計額	△62	△73
機械及び装置(純額)	52	50
車両運搬具	31	32
減価償却累計額	△27	△28
車両運搬具(純額)	3	3
工具、器具及び備品	16,562	18,473
減価償却累計額	△12,961	△14,706
工具、器具及び備品(純額)	3,601	3,767
土地	13,898	11,747
リース資産	-	23
減価償却累計額	-	△5
リース資産(純額)	-	17
建設仮勘定	77	109
有形固定資産合計	52,688	52,585
無形固定資産		
ソフトウェア	78	56
施設利用権	30	27
電話加入権	21	21
無形固定資産合計	130	106

【訂正後】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年2月29日)	当事業年度 (平成29年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,598	2,781
受取手形	9	0
売掛金	1,151	1,168
商品	24,121	21,814
貯蔵品	111	116
前払費用	739	796
繰延税金資産	863	715
未収入金	3,363	2,797
1年内回収予定の差入保証金	360	360
その他	386	319
貸倒引当金	△0	△1
流動資産合計	34,705	30,869
固定資産		
有形固定資産		
建物	78,212	82,662
減価償却累計額	△45,864	△48,202
建物(純額)	32,348	34,460
構築物	10,652	10,668
減価償却累計額	△7,945	△8,238
構築物(純額)	2,706	2,429
機械及び装置	114	123
減価償却累計額	△62	△73
機械及び装置(純額)	52	50
車両運搬具	31	32
減価償却累計額	△27	△28
車両運搬具(純額)	3	3
工具、器具及び備品	16,562	17,336
減価償却累計額	△12,961	△13,569
工具、器具及び備品(純額)	3,601	3,767
土地	13,898	11,747
リース資産	-	23
減価償却累計額	-	△5
リース資産(純額)	-	17
建設仮勘定	77	109
有形固定資産合計	52,688	52,585
無形固定資産		
ソフトウェア	78	56
施設利用権	30	27
電話加入権	21	21
無形固定資産合計	130	106

◆添付資料 13 ページ

5. 財務諸表 (2) 損益計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成27年 3月 1日 至 平成28年 2月29日)	当事業年度 (自 平成28年 3月 1日 至 平成29年 2月28日)
売上高	223,317	218,622
売上原価		
商品期首たな卸高	26,340	24,130
当期商品仕入高	161,304	156,130
合計	187,645	180,260
他勘定振替高	596	480
商品期末たな卸高	24,130	21,828
商品評価損	9	7
商品売上原価	162,927	157,958
売上総利益	60,390	60,663
その他の営業収入		
不動産賃貸収入	12,312	12,410
手数料収入	4,685	5,377
その他の営業収入合計	16,997	17,788
営業総利益	77,387	78,452
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	5,226	5,374
販売諸費	4,796	4,783
貸倒引当金繰入額	0	1
役員報酬	107	110
給料及び賞与	26,691	26,871
賞与引当金繰入額	694	567
役員業績報酬引当金繰入額	6	30
退職給付費用	605	640
福利厚生費	5,000	5,319
水道光熱費	4,449	4,077
地代家賃	15,462	15,092
リース料	111	105
修繕維持費	5,042	5,208
減価償却費	4,469	4,546
EDP関連費用	540	523
公租公課	1,120	1,221
旅費及び交通費	450	457
事務用消耗品費	979	963
その他	1,818	1,776
販売費及び一般管理費合計	77,573	77,672
営業利益又は営業損失(△)	△186	779

【訂正後】

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成27年3月1日 至 平成28年2月29日)	当事業年度 (自 平成28年3月1日 至 平成29年2月28日)
売上高	223,317	218,622
売上原価		
商品期首たな卸高	26,340	24,121
当期商品仕入高	161,304	156,130
合計	187,645	180,251
他勘定振替高	596	478
商品期末たな卸高	24,130	21,821
商品評価損	9	7
商品売上原価	162,927	157,958
売上総利益	60,390	60,663
その他の営業収入		
不動産賃貸収入	12,312	12,410
手数料収入	4,685	5,377
その他の営業収入合計	16,997	17,788
営業総利益	77,387	78,452
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	5,226	5,374
販売諸費	4,796	4,783
貸倒引当金繰入額	0	1
役員報酬	107	110
給料及び賞与	26,691	26,871
賞与引当金繰入額	694	567
役員業績報酬引当金繰入額	6	30
退職給付費用	605	640
福利厚生費	5,000	5,319
水道光熱費	4,449	4,077
地代家賃	15,462	15,092
リース料	111	105
修繕維持費	5,042	5,208
減価償却費	4,469	4,546
EDP関連費用	540	523
公租公課	1,120	1,221
旅費及び交通費	450	457
事務用消耗品費	979	963
その他	1,818	1,776
販売費及び一般管理費合計	77,573	77,672
営業利益又は営業損失(△)	△186	779

以 上